
UCHWAŁA NR XLII/286/2022 
RADY GMINY W NAGŁOWICACH 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Cech Zdunów Polskich. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Gminy w Nagłowicach uchwala , co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z petycją Cechu Zdunów Polskich dotyczącą naprawy uchwał antysmogowych 
i programu ochrony powietrza oraz opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada Gminy w Nagłowicach 
postanawia uznać petycję za bezzasadną.  

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Nagłowicach  do poinformowania wnoszących 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szczepan Treter 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4DE8216-EB30-43C8-80BC-109B0ADB64FC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 8 marca 2022 r. do Rady Gminy w Nagłowicach  wpłynęła petycja Cechu Zdunów Polskich, 
w sprawie zmian uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza. 

W treści petycji, Wnioskodawca przedstawia obszerną argumentację w celu podjęcia, w ramach 
dostępnych środków prawnych i kompetencji, wszelkich działań niezbędnych do naprawy uchwał podjętych 
przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, t.j.: 

-UCHWAŁY NR XXII/292/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia  
29 czerwca 2020 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa świętokrzyskiego ograniczeń 
i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw; 

– UCHWAŁY NR XXII/291/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 
29 czerwca 2020 r. w sprawie określenia „Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego 
wraz z planem działań krótkoterminowych”. 

Komisja Skarg, Wniosków i  Petycji Rady Gminy w Nagłowicach po zapoznaniu się z przedmiotową 
petycją w dniu 29 czerwca 2022r. zarekomendowała, aby uznać petycję za bezzasadną. 

Należy zauważyć, że powołane wyżej uchwały antysmogowe zostały podjęte przez organ stanowiący 
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego. Ich zmiana bądź uchylenie nie leży w kompetencji Rady 
Gminy w Nagłowicach. Problematyka ochrony powietrza związana z tego rodzaju aktami prawa 
miejscowego, stanowi domenę Sejmików Województw. 

Mając  powyższe na uwadze, Rada Gminy w Nagłowicach  uznaje bezzasadność petycji Cechu Zdunów 
Polskich.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4DE8216-EB30-43C8-80BC-109B0ADB64FC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



